
COMUNE DI BALESTRATE
PROVINCIA DI PALERMO

DIREZIONE VIGILANZA
UFFICIO DIREZIONE DI POLIZIA MUNICIPALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI DIREZIONE

N. 51 DEL 18-09-2014

Oggetto: Liquidazione alla Ditta "Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto" per il servizio di
contrasto al randagismo

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la Determinazione dirigenziale N. 15 del 06/03/2014 con la quale si prendeva atto del verbale di
gara negativo, a causa di mancanza di offerte, relativo al servizio di cattura trasporto, custodia,

mantenimento e cure veterinarie dei cani randagi vaganti sul territorio comunale;

Dato atto che presso la citata "Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto" con sede a Enna permangono in

custodia nr. 33 cani, oggetto di precedente contratto, oggi scaduto, a seguito di procedura di gara ex

art. 125 D.Lgs 163/2006 e ss.mm. e ii. nonché dell'art. 8, lett. b) del Regolamento comunale sulla

disciplina delle forniture in economia;

Vista la Determinazione dirigenziale N. 35 del 24/06/2014 con la quale è stato affidato, in via

provvisoria per mesi 5, presumibilmente sino al 31 ottobre 2014, il servizio di contrasto al

randagismo, alla "Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto" con sede a Enna, P.l. 01164980862, mediante

ricorso alla procedura di cui all'art. 125, comma 10, lett. e) del D.Lgs 163/2006 e ss. mm. e ii.,

impegnando contestualmente le relative somme;

Vista la comunicazioni della "Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto", attinente la tracciabilità dei flussi

finanziari, ex art. 3 della legge 136/2010;

Visto il DURC prot. n° 31372965 del 13/08/2014;

Dato atto che la Ditta "Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto" ha svolto i servizi previsti;

Viste la Fatture N° 35 del 04/08/2014 per l'importo di €. 2.854.80, pervenuta in data 08/08/2014

protocollo nr 1353 e N° 37 del 06/08/2014 per l'importo di €. 3.926,93, pervenuta in data 08/08/2014

protocollo nr 1345 tutte comprensive di IVA al 22%, e relative al servizio prestato nel bimestre giugno-

luglio 2014 da predetta ditta "Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto";

Verificato che il pagamento è compatibile con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza

pubblica e che le spese non incidono sul patto di stabilità interno;

Verificata, da parte del sottoscritto Responsabile del Procedimento l'insussistenza dell'obbligo di

astensione e di non essere, quindi, in posizione di conflitto di interessi giusto art. 6 bis della legge

241/90 e ss.mm. e ii;

Dato atto che ai sensi dell'art. 8, lett. e) del P.T.P.C. 2014/2016, approvato con deliberazione di G.C. N°

6 del 31/01/2014, nonché dell'art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm. e ii, il Responsabile della Direzione

dovrà verificare l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere in posizione di conflitto di
interessi;



- Ritenuto pertanto di dovere provvedere alla liquidazione del servizio svolto;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente O.A.EE.LL;

Visto il codice CIG: Z490FC8B32;

Vista la Determina sindacale N° 31/2013

PROPONE

Per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:
1. Liquidare alla ditta "Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto" con sede a Enna, la cui Partita I.V.A. è la

seguente : 01164980862, la complessiva somma di € 6.781,73, IVA al 22% compresa, per il servizio di

cattura, trasporto, mantenimento e cure veterinarie per i cani randagi presenti sul territorio comunale,

nel bimestre giugno - luglio, a saldo delle fatture n. 35 e 37, citate in premessa;

2. Emettere mandato di pagamento a favore della ditta "Agricoltura e Cinofilia di Luca Scoto" con sede a

Enna, in contrada Ciaramito snc, per l'importo di € 6.781,73, al seguente conto dedicato intestato a

"SCOTO Luca" presso Banca Intesa San Paolo-Agenzia di Enna, il cui Codice IBAN è il seguente : IT 34C

030 6916 8011 0000 0011 536, con prelievo, dal capitolo 993.1 del Bilancio 2014, giusto impegno

assunto con propria determinazione n. 35/2014, in premessa citata.

IL RESPONSABILE

Isp.c.

EDIMENTO

IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE

Verificata l'insussistenza dell'obbligo di astensione e quindi di non essere in posizione di conflitto di interessi,
giusto art. 8 lett. C) ) del P.T.P.C. 2014/2016, approvato con deliberazione di G.C. N° 6 del 31/01/2014, nonché
dell'art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm. e ii;
Vista la superiore proposta di determinazione;
Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;
Visto il vigente testo unico degli EE.LL.;
Vista la Determina sindacale N° 31/2013

D E T E R M I N A

Di approvare la superiore proposta di determinazione, facendone propri motivazione e dispositivo che qui si
intendono integralmente riportati.-

ONSABILEGf

Corpo di\WFP.C. F. qUl
Polizia H

Municipale/

LLAD
VMAfl

r'
ECONOMICO FI

)NE

ANZIARIA

Visto: effettuati i controlli ai sensi dell'art. 184, comma 4 del D.Lgs 267/2000, si riscontra positivamente.

Balestrate, lì \
\ J

IL RESPONSABILE ÒELLA DIREZIONE
(Ra VBlllante)


